СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

30 апреля 2021 года № 51

	Об установке дорожных знаков на территории п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской области

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии со статьей 5 Закона Оренбургской области «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Установить на территории п. Первомайский Оренбургского района Оренбургской области дорожный знак «Стоянка запрещена» (3.28 ПДД):

 - при въезде на прилегающую территорию к жилым домам №5 по ул.Симонова и №8 по ул. Воронова с дополнительной табличкой «Кроме автотранспорта жильцов ул. Симонова, д.5 и ул. Воронова, д.8»;

- на пересечении улицы Симонова и въезда на прилегающую территорию к жилым домам №5 по ул. Симонова и №8 по ул. Воронова с дополнительной табличкой с указанием протяженности действия знака, по направлению к улице Ковалева.
2. Работы по установке дорожных знаков, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществить силами МУП «Коммунальное хозяйство» МО Первомайский поссовет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания, по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту (Перменов Ю.А.).
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО Первомайский поссовет.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования –

председатель Совета Депутатов                                                  О. И. Куличенко